

PROTOKÓŁ XXXVIII/2017

Z XXXVIII sesji Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 2 lutego 2017 roku.

01:30:46

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szanowni Państwo, na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz paragrafu 12 ust. 7 Statutu Powiatu Trzebnickiego klub radnych zawniósł o zwołanie posiedzenia XXXVIII sesji Rady Powiatu Trzebnickiego w celu realizacji następującego porządku obrad:

Punkt 1. Otwarcie sesji

Punkt 2. Podjęcie uchwały o pokrycie straty Szpitala za 2015 rok.

Punkt 3. Zamknięcie obrad.

Szanowni Państwo, czy...

Starosta Waldemar Wysocki – Zła uchwała, nie pokrycie straty, bo taka już jest. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Trzebnickiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Trzebnickiego na 2017 rok.

Radna Marzanna Jurzysta-Ziętek – A jak wskażą paragraf, Małgosiu. Jak wskażą paragrafy?

Starosta Waldemar Wysocki – W sprawie zmiany budżetu

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Czy wnioskodawca, czy wnioskodawca wnosi zmiany do porządku obrad?

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Chodzi o to, że to jest uchwała budżetowa, więc wszystko jest w kwestii Zarządu

Radny Robert Adach – Czy Zarząd się zgadza na podjęcie takiej uchwały?

Wiceprzewodniczący Adam Gubernat – Wniosek może być ogólny, natomiast uchwała...

Radny Robert Adach – tak...

Starosta Waldemar Wysocki – No, ale co złego widzicie w tej uchwale przygotowanej przez Zarząd wspólnie z Dyrektorem?

Radny Robert Adach – Panie Starosto, ja Panu wytłumaczę. Bo Pan z jakichś dziwnych powodów, po pierwsze. Bo ja chce po pierwsze, żeby te poręczenia, które pokryliśmy w czasie przeszłym, zostały umorzone Szpitalowi, to po pierwsze. A po drugie żeby strata została pokryta z obligacji, to po drugie. Dlatego Państwo jako Zarząd musicie brać pełną odpowiedzialność za decyzję, która podjęliście, złą decyzję, nie połączenia z Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szanowni Państwo, czy wnioskodawca wnosi do porządku...

Otwieram posiedzenie XXXVIII sesji Rady Powiatu Trzebnickiego zwołanej na wniosek klubu radnych porządku obrad... pokrycie strat, tak?

Radny Robert Adach – Generalnie Panie Starosto tak i żeby być precyzyjnym, nie jest to uchwała budżetowa, bo takową podjęliśmy, jest to zmiana w budżecie

Starosta Waldemar Wysocki – Ale pokrycie strat, już żeśmy podjęli taką uchwałę

Radny Robert Adach – i tak jak sam Pan powiedział intencyjną

Starosta Waldemar Wysocki – Ale nie, ja tego nie mówiłem, co Pan mi mówi?

Radny Robert Adach – Z tego co przypominam, że to była uchwała intencyjna

Starosta Waldemar Wysocki – Podjęliśmy... Jaka intencyjna? Podjęliśmy uchwałę w sprawie pokrycia strat

Radny Robert Adach – Jak?

Starosta Waldemar Wysocki – jak, jak? Trzeba było być na sesji

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Powiedzieliście Państwo, że to była intencyjna, a teraz trzeba budżetową

Starosta Waldemar Wysocki – Podjęliśmy uchwałę w sprawie pokrycia strat Szpitala za 2015

Radny Robert Adach – No, ale poczekajcie, możemy mówić tylko i wyłącznie o zmianie budżetu polegającym na tym, że wpisujemy po stronie wydatków pokrycie straty, po stronie

Wicestarosta Jerzy Trela – Po stronie dochodów obligacje, po stronie wydatków.....

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Tak

Radny Robert Adach – Tak

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Dokładnie tak, jak Pan Starosta mówi. Czy Zarząd wyraża na to zgodę?

Członek Zarządu Sławomir Błażewski – Pokrywamy całą stratę

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Tak

Radny Robert Adach – Tak

Członek Zarządu Sławomir Błażewski – z obligacji

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Tak

Radny Robert Adach – Tak

Radna Marzanna Jurzysta-Ziętek – Przygotować nową uchwałę

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Czy Zarząd wyraża na to zgodę?

Szum w sali

Starosta Waldemar Wysocki – Tak, wyrażamy zgodę

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Tak, Pan Przewodniczący, oznajmił, że wyrażają zgodę

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Proszę o przyjęcie porządku obrad

Kto z Pań i Panów jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad? Zarząd wyraził zgodę na uchwałę o zmianie w budżecie

Wicestarosta Jerzy Trela – zmiany budżetu Powiatu na 2017 rok

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Tak

Radna Ewa Pasek – Dotyczące pokrycia

Starosta Waldemar Wysocki – Zmiany...

Radny Robert Adach – Pokrycie straty za 2015 rok, emisją obligacji

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Po stronie przychodów obligacje, po stronie...

Wicestarosta Jerzy Trela – Musimy zwiększyć wpływy, dochody budżetu o kwotę trzy miliony sto

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szanowni Państwo, przechodzimy do realizacji punktu drugiego. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie. Kto z Pań i...

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Chwileczkę, a możecie podać całą kwotę? Całą kwotę trzeba podać dokładnie

Członek Zarządu Sławomir Błażewski – Te obligacje w groszach są emitowane, pewnie w zaokrągleniu stu złotych czyli trzeba by zaokrąglić, to jest trzy miliony dwieście czterdzieści z groszami.

Wicestarosta Jerzy Trela – Trzy miliony dwieście i już

Członek Zarządu Sławomir Błażewski – Trzy miliony dwieście.

Radny Robert Adach – Co do cyfr to pełną stratę

Waldemar Wysocki – Ale to na pewno tyle jest tam?

Radny Robert Adach – I w tym kontekście tą pełną stratę, która wynika z mocy prawa, czyli wykazano w sprawozdaniu finansowym

Wicestarosta Jerzy Trela – Po stronie dochodów tyle z obligacji, po stronie wydatków tą samą kwotę

Radny Robert Adach – Dokładnie tak

Wicestarosta Jerzy Trela – i w załącznikach

Członek Zarządu Sławomir Błazewski – bez groszy

Wicestarosta Jerzy Trela – No bez groszy

Radny Robert Adach – Tylko pytanie, bo ja nie wiem, bo jak podacie bez groszy, żeby RIO się nie doczepiło, że to jest nieprecyzyjne

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Ja właśnie chciałabym powiedzieć, Szanowni Państwo, weźcie też pod uwagę

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej

Radna Marzanna Jurzysta-Ziętek – Poczekajcie, niech Zarząd przygotuje

Radny Łukasz Budas – Nie, posłuchajcie, ja wam coś powiem, ja proponuję przerwać i niech Pani Skarbnik przygotuje uchwałę

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – dokładnie tak

Radny Łukasz Budas – żeby było wiadomo dokładnie, żeby nam RIO tego nie odrzuciło

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Dokładnie tak. Tak uważam

Radny Robert Adach – Ale poczekajcie, poczekajcie...

Starosta Waldemar Wysocki – Może jutro wznówmy, tą sesję wznowimy o godzinie 10, na 10 będziemy mieli gotową, przygotowaną uchwałę

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Ale ludzie pracują

Radny Robert Adach – Panie Starosto, ludzie naprawdę pracują, w przeciwieństwie do Pana

Starosta Waldemar Wysocki – To ja o tym wiem

Radny Paweł Oleś – Dlatego proponuje o 10

Radny Robert Adach – Słuchajcie

Szum w sali

Radny Robert Adach – Poczekajcie, poczekajcie mamy w czwartek przyszły sesję, proponuję podjąć to uchwałę w ten sposób pokrycie straty

Starosta Waldemar Wysocki – To jest za późno, za późno

Radna Jurzysta-Ziętek – Na co za późno?

Starosta Waldemar Wysocki – za późno

Radny Łukasz Budas – Ale jakie za późno? Przecież nie jest za późno. Co Wy mówicie

Radny Robert Adach – Ale Jurek w tej uchwale co chcieliście podjąć, macie kwotę, tak?

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szanowni Państwo, jest propozycja, żeby w poniedziałek o 7:30

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Dzisiaj, ale

Radny Łukasz Budas – Przepraszam, ale co my mamy głosować?

Wiceprzewodniczący Adam Gubernat – Pokrycie straty Szpitala.

Radna Marzanna Jurzysta-Ziętek – Pani Przewodnicząca, jest zwołana sesja na czwartek, jest? To możemy poczekać do czwartku. Obligatoryjnie, mamy czas do marca, wypłaty poszły wczoraj, proszę Was. Jedną uchwałę budżetową nie mogą zrobić od 29 czerwca, a tu na poniedziałek na siódmą rano, grudnia

Radny Łukasz Budas – Słuchajcie, poczekajmy do czwartku.

Radny Robert Adach – Pani Przewodnicząca, w związku z tym, że uchwała już była gotowa, a zmienia się de facto tylko i wyłącznie źródło finansowania, w obligacjach to proponuję, żeby przyjąć taką samą uchwałę jak Zarząd zaproponował tylko zmienić źródło finansowania na obligacje i tą uchwałę przegłosować.

Radna Ewa Pasek – No i bardzo dobrze

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Przechodzimy do głosowania, tak?

Wicestarosta Jerzy Treła – (niezrozumiałe słowa) obligacje, nie mając tych obligacji, czy możemy (niezrozumiałe słowa) czy już możemy je wydatkować

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Pan Starosta nadmienia, że są obawy, ponieważ nie ma Pani Skarbnik

Radny Robert Adach – Słuchajcie, ale tu się nic nie... Pani Skarbnik w ogóle nie ma, bo Pani Skarbnik już nie będzie

Wicestarosta Jerzy Trela – Jak nie będzie?

Radny Robert Adach – No nie będzie, Pani Wołyńczyc-Cygan już jest na emeryturze

Wicestarosta Jerzy Trela – Od kiedy? Dzisiaj była w Pracy.

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – To trzeba Ją odwołać.

Radny Robert Adach – Poczekaj, złożyła Wam wniosek o przejście na emeryturę kiedy?

Radny Sławomir Zarentowicz – Ale wycofała

Wicestarosta Jerzy Trela – Ale wycofała

Radny Robert Adach – Jak wycofała?

Wicestarosta Jerzy Trela – Nie jesteś na bieżąco?!

Radny Robert Adach – To poinformuj

Wicestarosta Jerzy Trela – Ale nie pytałeś

Radny Robert Adach – Ale wycofała?

Wicestarosta Jerzy Trela – Tak

Radny Łukasz Budas – Dobra zmiana przyszła, dobra zmiana

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Reprezentuję Państwa stanowisko, dlatego też, bardzo proszę...

Ewa Pasek – Ale to będzie trzy miliony pięćset siedemdziesiąt sześć tysięcy czterysta, tak?

Wicestarosta Jerzy Trela – (niezrozumiałe słowa) Chodzi o to, że jeżeli podejmiemy dzisiaj tą uchwałę, ja mam wątpliwości czy my będziemy mogli te pieniądze wydatkować już, czy musimy najpierw wyemitować obligacje, dlatego jest ten dzień żeby skonsultować

Radny Łukasz Budas – Ale przecież Wam do emisji obligacji nie jest potrzebna uchwała

Radny Robert Adach – Ale poczekajcie, no przecież Pani.... Ja nie mam ... Panie Sekretarzu, Panie Sekretarzu, ja nie mam takich obaw z prostej przyczyny, bo przecież zawsze się ogłasza przetargi i zanim się wyemituje obligacje

Sekretarz Robert Borczyk – Chodzi o fizyczne przelanie pieniędzy

Radny Robert Adach – Spokojnie można

Sekretarz Robert Borczyk – Dlatego do jutra do 10 (niezrozumiałe słowo) sesję

Radny Robert Adach – Ale poczekajcie

Szum w sali

Radny Robert Adach – przede wszystkim, to jeśli byśmy zrobili tak jak Zarząd chce to by Szpital złotówki nie dostał, bo by swoimi pieniędzmi zapłacił, tak?

Radny Łukasz Budas – Oczywiście

Radny Robert Adach – My chcemy dać pieniądze, czyli nawet jeśli trzeba będzie poczekać na emisję obligacji to dla Szpitala i tak jest lepiej niż zapłacić za dług swoimi pieniędzmi

Radny Łukasz Budas – Oczywiście, że tak.

Radny Robert Adach – To poczeka Szpital na emisję obligacji i koniec.

Radna Ewa Pasek – A uchwałę podejmujemy.

Radny Robert Adach – Dlatego podejmujemy taką uchwałę, bo ja...

Radny Łukasz Budas – I co ciekawsze, trzy bańki dostają w gotówce

Radny Robert Adach – Tak, i czy dostaną za miesiąc czy za tydzień to i tak lepiej niż zapłacić za straty swoimi pieniędzmi.

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Oczekuję na Państwa stanowisko. Rozumiem, że głosujemy, tak?

Szum w sali

Radny Robert Adach – Proponuję, żeby przegłosować

Radny Sławomir Zarentowicz – A kwota, już wiadomo dokładnie?

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Trzy miliony

Szum w sali

Członek Zarządu Sławomir Błażewski – Proponuję żeby zaokrąglić do trzy miliony sto i tą końcówkę dwadzieścia cztery tysiące

Radny Robert Adach – A ile jest w uchwale w Waszym projekcie?

Członek Zarządu Sławomir Błażewski – przy najbliższych zmianach w budżecie wskażemy pozostałą kwotę do przesunięcia

Radna Ewa Pasek – No i już.

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Dobrze

Członek Zarządu Sławomir Błażewski – Trzy miliony sto okrągła kwota można podzielić.

Radny Robert Adach – Kto jest za propozycją i pokrycia z obligacji?

Członek Zarządu Sławomir Błazewski – Wtedy obligacje...

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Kto z Pań i z Panów jest za podjęciem uchwały w sprawie pokrycia strat za 2015 w kwocie trzy miliony sto tysięcy

Radny Robert Adach – za 2015 w kwocie trzy miliony sto tysięcy pokrywając tą stratę z obligacji

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Tak, Proszę o podniesienie ręki

Starosta Waldemar Wysocki – Ale to musi być zmiana w budżecie

Radna Ewa Pasek – Tak, bo to jest uchwała zmiany w budżecie

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Zmiana w budżecie polegająca na pokryciu strat

Starosta Waldemar Wysocki – w sprawie zmiany budżetu Powiatu Trzebnickiego na 2017 rok

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Tak

16 za

Radna Ewa Pasek – A Pan nie chce dać dla Szpitala pieniędzy? Tak Pan krzychał pieniądze dla Szpitala, a teraz Pan nie głosuje za pieniędzmi?

Radny Łukasz Budas – nie, bo (niezrozumiałe słowa)

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Kto się wstrzymał?

4

Kto jest przeciw? 1

Uchwała została podjęta i nadaje się kolejny numer

Wiceprzewodniczący Adam Gubernat – Zgłaszam wniosek o zmianę porządku obrad o umorzenie zobowiązań Szpitala w stosunku do Powiatu

Radny Robert Adach – Umorzenie zobowiązań w stosunku do Powiatu. To co zapłaciliśmy tam parę rat w zeszłym roku za kredyt Szpitala

Radny Łukasz Budas – Co? Co?

Radny Robert Adach – O umorzenie zobowiązań Szpitala w stosunku do Powiatu

Członek Zarządu Sławomir Błazewski – Proszę przygotować uchwałę

Radny Robert Adach – No to jest, umorzenie wszelkich zobowiązań Szpitala wynikających...

Członek Zarządu Sławomir Błazewski – Gdzie jest projekt uchwały?

Radny Robert Adach – Proszę napisać. Uchwała... umarza się zobowiązania...

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – To jest wniosek o zmianę porządku...

Radny Jan Hurkot – Janek się wstrzymał, Zdziarski

Radny Jan Zdziarski – Nie, przeciw byłem

Radna Ewa Pasek – Przeciw czemu?

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Dobrze, bardzo proszę, proponuję zmianę w porządku obrad i przegłosowanie propozycji Pana Przewodniczącego Gubernata

Szum w sali

Radny Robert Adach – Uchwałę radni mogą podejmować, a do tego, żeby ją sprecyzować na piśmie jest Biuro Rady. To nie jest tak, bo my nie mamy swoich sekretarek...

Szum w sali

Radny Sławomir Zarentowicz – Ale chodzi o czas

Starosta Waldemar Wysocki – No tak

Radny Sławomir Zarentowicz – Starosta mówi, że czas

Radny Robert Adach – Starosta powiedział, że jutro się zawali Szpital, no tak mówił Starosta

Starosta Waldemar Wysocki – Panie radny, proszę posłuchać, wydaje mi się, że ta uchwała, którą podjęliśmy pokrywając stratę Szpitala obligacjami trzy miliony sto tysięcy złotych, że dopiero możemy uruchomić jakąkolwiek kwotę, żeby przekazać Szpitalowi po uruchomieniu obligacji to jest cały proces, w związku z tym te pieniądze, które Szpital potrzebuje już, już jutro sześćset tysięcy nie dostanie, zacznie się awantura w Szpitalu, zaczną się...

Radny Łukasz Budas – Ale nie potrzebuje, bo sześćset tysięcy...

Radna Marzanna Jurzysta-Ziętek – Pewnie, że nie potrzebuje...

Starosta Waldemar Wysocki – Potrzebuje, rozmawiałem...

Radna Marzanna Jurzysta-Ziętek – Pan Starosta nie rozumie nawet swojego dyrektora, który mówił?

Radny Robert Adach – Ale on miał sobie zapłacić to sześćset tysięcy ze swoich pieniędzy

Radny Sławomir Zarentowicz – On ze swoich pieniędzy zapłacił

Starosta Waldemar Wysocki – Nie zapłacił

Radna Ewa Pasek – Jak nie? Zapłacił

Starosta Waldemar Wysocki – Szanowni Państwo, wprowadzimy niepokój wśród załogi Szpitala, wśród lekarzy, wśród pielęgniarek, wśród całego personelu, gdyż dopiero będziemy mogli uruchomić te pieniądze po... przelać te pieniądze...

Radna Ewa Pasek – A na czym ma polegać ten niepokój?

Starosta Waldemar Wysocki – po uruchomieniu obligacji

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Ale przecież podarujemy dzisiaj dług, tak?

Starosta Waldemar Wysocki – W związku z tym, w związku z tym

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Podarujemy dzisiaj dług

Starosta Waldemar Wysocki – w związku z tym, w związku z tym, wydaje mi się, że....

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – No, ale jeżeli dzisiaj umorzmy zadłużenie w stosunku do Powiatu

Starosta Waldemar Wysocki – Lepiej by było dla nas podjąć taką uchwałę, taką że

Radny Robert Adach – Panie Starosto, czy Pan chce zrobić idiotę z wszystkich mieszkańców, po pierwsze ta Wasza...

Starosta Waldemar Wysocki – Ale nie, no zobaczcie...

Radny Robert Adach – Ta Wasza uchwała brzmiała ni mniej ni więcej, że Szpital wpłaci na konto Starostwa milion siedemset, a z tych miliona siedemset my damy sześćset, tak? No tak było. Czyli (niezrozumiałe słowa) a teraz, dzisiaj my nie chcemy od Szpitala złotówki i oprócz tego damy trzy miliony sto tysięcy, tak? Dyrektor to po prostu powinien uklęknąć, tak, przed nami i podziękować

Radny Łukasz Budas – Ale Dyrektor wyszedł dlatego elegancko zachował się i wyszedł

Radny Robert Adach – Dlatego, że dzisiaj Powiat przysporzył Szpitalowi dodatkowych dwóch milionów złotych. Jeśli podejmiemy jeszcze uchwałę o umorzeniu...

Starosta Waldemar Wysocki – Szpital nie ma tych pieniędzy

Radny Robert Adach – Ale dostanie

Radny Jan Hurkot – Czy nas stać na to wszystko?

Starosta Waldemar Wysocki – Tych pieniędzy nie ma

Radny Robert Adach – Trzeba było się zastanawiać wtedy, kiedy podjęliście decyzję o tym, żeby nie połączyć z Akademickim Szpitalem

Starosta Waldemar Wysocki – Nie ma

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Trzeba było działki nie dawać,

Radny Robert Adach – Trzeba się było zastanawiać wtedy...

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Dałeś działkę Panie Przewodniczący

Radny Mariusz Szkaradziński – Ale działki nie chcieliście wziąć

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szanowni Państwo, proponuję przegłosować wniosek Pana Adama Gubernata o umorzeniu. Kto z Pań z Panów jest za przyjęciem zmiany porządku obrad o wprowadzenie punktu, dodatkowej uchwały w sprawie umorzenia zobowiązania Powiatu

Wiceprzewodniczący Adam Gubernat – Umorzenia zobowiązania Szpitala w stosunku do Powiatu

Radny Robert Adach – wynikających z poręczenia kredytów

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Tak, Pan Hurkot chciał coś powiedzieć?

Radny Jan Hurkot – Tak, jestem za, a nawet przeciw

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Dobrze. Kto z Pań i z Panów jest za przyjęciem tej zmiany?

Radny Robert Adach – Pan Starosta Wysocki też zagłosował za

Starosta Waldemar Wysocki – Ja chcę pomóc Szpitalowi, a nie jak Pan przeszkadza cały czas, cały czas Pan kołuje, kołuje

szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Kto jest przeciw?

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Przepraszam, w kwestii formalnej proszę podnieść rękę, musimy policzyć głosy

Radny Paweł Oleś – Kto jest za

Radny Robert Adach – Panie Starosto, jak Pan głosuje? Panie Starosto

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Rozmyślił się

Radny Robert Adach – Jak Pan chce pomóc Szpitalowi, Panie Starosto czy nie?

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – 13 głosów za

Starosta Waldemar Wysocki – Ja już Pana gdzieś wysyłałem, żeby Pan poszedł

Radny Robert Adach – Na cmentarz

Starosta Waldemar Wysocki – Nie wiem

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Kto jest przeciw?

0

Kto się wstrzymał?

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski

6

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Panie Starosto, Pan jak głosował?

Radny Robert Adach – Pan Starosta jak zagłosował?

Radny Paweł Oleś – Nie brał udziału w głosowaniu

Radny Łukasz Budas – Robert, dobra, ok...

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szanowni Państwo, do porządku obrad została wprowadzona uchwała, proszę o odczytanie

Radny Jan Hurkot – Sławka nie ma, Błażewskiego

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Właśnie, tu mi się nie zgadzało, dzięki.

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Pan Starosta jak w końcu głosował?

Radny Robert Adach – Nie głosował

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Pan Starosta nie brał udziału w głosowaniu

Pana Sławka nie ma to się zgadza

Przy okazji to by się przydał jakiś system nagłośnienia, czasy techniki, nie byłoby tego typu problemów.

Radny Paweł Oleś – Damian, z czego? Jak nie ma

Szum w sali

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Jak nie ma? Zostały pieniądze z zeszłego roku.

Szum w sali

Radny Mariusz Szkaradziński – Jestem przeciwny mikrofonom

Radny Paweł Oleś – Bo i tak Panu zabierają. Panie Mariuszu, ale będzie Pan miał jeden na własność, nikt nie zabierze. Każdy będzie miał mikrofon

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Bardzo proszę, uchwała została wprowadzona do porządku obrad

Radny Robert Adach – Proponuję, żeby tekst tej uchwały brzmiał następująco:

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – To bardzo proszę

Radny Robert Adach – Uchwała kolejny numer

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Proszę zanotować

Radny Robert Adach – Rada Powiatu Trzebnickiego umarza zobowiązania Szpitala

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – w sprawie, uchwała w sprawie umorzenia

Radny Robert Adach – w sprawie umorzenia zobowiązań Szpitala im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy wynikającej z poręczeń kredytów

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Powoli, bo Pani...

Radny Robert Adach – w sprawie umorzenia zobowiązań Szpitala wynikających w stosunku do Powiatu Trzebnickiego

Radny Paweł Oleś – Jeszcze podstawa prawna, może Pan Daniel Buczak

Radny Robert Adach – Panie Danielu może Pan...

Radny Paweł Oleś – podstawę prawną?

Członek Zarządu Daniel Buczak – Pan jest autorem uchwały

Radny Paweł Oleś – Ale może Pan pomóc w ramach dobrej współpracy z kolegą radnym

Radna Ewa Pasek – A Wy tak zawsze, wszystko wiecie?

Członek Zarządu Daniel Buczak – Nie będę przeszkadzał w przygotowywaniu tej wspaniałej

Radny Robert Adach – wynikających z poręczeń, poręczonych przez Powiat kredytów

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Bardzo proszę oniżenie z tonu

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Ale to nie jest miejsce Panie Przewodniczący

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Nie zapominajcie Szanowni Państwo, że jesteśmy w urzędzie

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – szacunek dla...

Szum w sali

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Ja wiem, że Pani nie ma sprzętu, że tak powiem. Podstawę prawną zaproponuje Pani?

Radca Prawny Izabela Żmuda – (niezrozumiała wypowiedź)

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Ale wie Pani co, to nie jest odpowiedź

Radca Prawny Izabela Żmuda – Przepraszam, to jest odpowiedź

Radny Łukasz Budas – A gdzie jest Pani Skarbnik?

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Przepraszam

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Ale przepraszam, Panie adwokacie bez szkoły, zadałem pytanie Pani....

Szum w sali

Radca Prawny Izabela Żmuda – to Państwo zwolniliście przed chwilą Panią Skarbnik...

Szum w sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Główna Księgowa zaniemogła, miała gorączkę

Radny Jan Hurkot – Starostę zarazi jeszcze

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szanowni Państwo odczytam projekt uchwały. Uchwała w sprawie umorzenia zobowiązania Szpitala w stosunku do Powiatu Trzebnickiego wynikającej z poręczonych przez Powiat kredytów Szpitala im. Św. Jadwigi Śląskiej. Paragraf pierwszy: Rada Powiatu umarza zobowiązania finansowe Szpitala im. Św. Jadwigi wobec Powiatu Trzebnickiego wynikające ze spłaty poręczonych przez Powiat kredytów zaciągniętych przez Szpital. Paragraf drugi uchwały: Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Trzebnickiego. Paragraf czwarty: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członek Zarządu Daniel Buczak – Podpisze Pani uchwałę dzisiaj?

Radny Robert Adach – Tak, jak będzie trzeba to tak. Przewodnicząca Rady Powiatu ma obowiązek podpisać wszelkie uchwały podjęte przez Radę Powiatu nawet Panie Buczak, Panie Sekretarzu Buczak, nawet jeśli są niezgodne z prawem, bo o tym czy są zgodne z prawem czy nie, nie decyduje Pan, tylko w przypadku uchwał budżetowych decyduje...

Członek Zarządu Daniel Buczak – Ja to wszystko wiem, tylko śmieję się, że...

Radny Robert Adach – Tylko Panie Buczak, Panie Buczak Wy podejmujecie uchwały, Pan Iwaszuk mówi, że miał do tego prawo i obowiązek, po czym Pan odmówił i nie okazał się na tyle odważny

Radny Jan Hurkot – Proszę nie atakować moje sąsiada

Radny Robert Adach – Pan nie podpisał, no nie podpisał Pan tej uchwały o podwyżce Starosty

Starosta Waldemar Wysocki – O przywróceniu pensji nie podwyżkę

Radny Robert Adach – Tak samo karygodnym jest to, że Zarząd podsuwa uchwałę, której my nie przegłosowaliśmy, Pani Przewodniczącej, żeby podpisała, mała tego Starosta podpisuje wykorzystując pewien myk, uchwałę, której nie podjęliśmy.

Szum w sali

Radny Robert Adach – jedną uchwałę nie dał Pan do podpisania Pani Małgosi..... wiceprzewodniczącego, który nieświadomy tego, że to nie jest uchwała którą podjęliśmy podpisał taką uchwałę. Taka sytuacja miała miejsce, Panie Starosto.

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Oj Szanowni Państwo kabaret

Radny Robert Adach – A jeszcze dodam Panie Starosto, że okazał się Pan tak niefrasobliwy w kontekście znajomości prawa, że na policji zeznał Pan, że Pan wysłał nie uchwałę podjętą przez Radę Powiatu tylko zaakceptowaną przez Radców Prawnych, to już jest kuriozum

Starosta Waldemar Wysocki – Ja nie..... kiedy to było? Nie byłem teraz...

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szanowni Państwo, przejdźmy do głosowania. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Szum z sali

Przewodnicząca Małgorzata Matusiak – Szpital, umorzenie

Wiceprzewodniczący Damian Sułkowski – Za umorzeniem długu

14 za

Kto jest przeciw?

1 przeciw

Kto się wstrzymał?

6

Uchwała została podjęta i nadaje się kolejny numer

Szanowni Państwo, zamykam obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu Trzebnickiego.

Protokołowała

Paulina Lempart